
  

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

„Relaxační a regenerační objekt 

- Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 
 

 

Kvalifikační dokumentace 

 

 

 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 1 - 

O B S A H  

Úvod 2 

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele ......................................2 

1.1. Zadavatel ....................................................................................................................2 

Název zadavatele:  Teplo Přerov a.s. ................................................................................2 

1.2. Osoba zastupující zadavatele v tomto zadávacím řízení ............................................2 

2. Předmět veřejné zakázky ...................................................................................................2 

3. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................4 

4. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................4 

5. Kvalifikace ..........................................................................................................................4 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který : .....................................4 

6. Základní kvalifikační předpoklady ..................................................................................6 

7. Profesní kvalifikační předpoklady ....................................................................................7 

8. Technické kvalifikační předpoklady ................................................................................8 

9. Místo pro podání Žádosti o účast ......................................................................................9 

10. Informace o následném požadavku na poskytnutí jistoty ..............................................9 

11. Požadavky zadavatele na formální stránku Žádosti o účast ..........................................9 

11.1. Listinná podoba Žádosti o účast .................................................................................9 

12. Náklady na přípravu Žádosti o účast .............................................................................10 

13. Dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám veřejné zakázky a náležitosti 

korespondence se zadavatelem ..............................................................................................10 

13.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám.......................................................10 

13.2. Náležitosti komunikace se zadavatelem ...................................................................10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 2 - 

 

Úvod 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) se vztahuje k oznámení užšího řízení (Oznámení o zakázce), 

které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a obsahuje souhrn všech údajů a informací nezbytných 

pro řádné zpracování žádosti o účast v užším řízení a k prokázání splnění kvalifikace (dále jen „Žádost 

o účast“). 

Veřejná zakázka je zadávána v užším řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZVZ“). 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele 

1.1.Zadavatel  

Název zadavatele:  Teplo Přerov a.s. 

Sídlo:    Blahoslavova 1499/7, 750 02 Přerov 1 - Město 

Zastoupený:   Mgr. Josef Kulíšek, předseda představenstva 

    Ing. Jiří Lajtoch, místopředseda představenstva 

IČ:     25391453 

Kód státu:    CZ, Česká republika 

Kategorie zadavatele:   Veřejný 

 

1.2.Osoba zastupující zadavatele v tomto zadávacím řízení  

Název:    Allowance s.r.o. 

Sídlo:     Korunní 810/104, PSČ 101 00 Praha -Vinohrady 

Doručovací adresa:  Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4 

zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 73765 

IČ:     26140136 

DIČ:     CZ26140136  

kontaktní osoba:   Ing. Ladislav Kocian, Martin Houdek 

telefon:    +420 241 021 042 

fax:     +420 241 021 046 

e-mail:     verejne.zakazky@allowance.cz 

 

Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona souvisejících se 

zadávacím řízením s výjimkou zadání veřejné zakázky (rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky), rozhodnutí 

o vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení a rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek. 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

45000000-7  Stavební práce 

 

mailto:verejne.zakazky@allowance.cz


 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 3 - 

 

Maximální hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s ustanovením § 16 zákona ve výši 

23 489 000,-- Kč bez DPH.  

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby s názvem : „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba 

v areálu zimního stadionu v Přerově“. 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba relaxačního a regeneračního objektu pro potřeby sportovců. 

Stavba zahrnuje přístavbu a nástavbu sportovní haly. Přístavba je navržena jako 3. podlažní objekt, 

který bude provozně propojen se sportovní halou a zároveň s objektem hotelu zimního stadionu. 

Zároveň s přístavbou bude řešena nástavba 3. NP zázemí sportovní haly, kde se budou nacházet šatny 

včetně příslušného hygienického zařízení. 

Rovněž budou v rámci předmětu veřejné zakázky řešeny nezbytně nutné stavební úpravy vyplývající 

z řešení přístavby a nástavby stávající sportovní haly.  

Provedením zakázky se rozumí úplné, funkční, bezvadné provedení všech činností souvisejících 

s realizací stavby, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné vč. koordinační a kompletační 

činnosti celé dodávky.  

Rozsah veřejné zakázky (předmětu plnění díla) je podrobně specifikován v projektové dokumentaci a ve 

výkazu výměr, které budou součástí zadávací dokumentace  
 

Financování veřejné zakázky 

Zadavatel bude předmět plnění realizovat z vlastních zdrojů. 

 

Další informace a podmínky: 

Po zhotoviteli  bude požadováno, aby výhradně dodržoval druhy materiálů uvedené v projektové dokumentaci, 

aby včas předložil zadavateli k odsouhlasení dílenskou dokumentaci konstrukcí a výrobků, aby včas předložil 

k odsouhlasení vzorky navrhovaných materiálů, konečné řešení včetně odsouhlasení potřebné předcházející 

obsahové přípravy, a aby dbal pokynů zadavatelem určeného autorského dozoru i technického dozoru 

investora. 

Pokud se v Zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná 

označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a uchazeč 

je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Zadavatel upozorňuje zájemce, že v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona bude v zadávací dokumentaci 

požadovat, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům nebo aby doložil prohlášení, že dílo provede vlastními silami. Pokud zhotovitel bude 

realizovat jednotlivé práce subdodavatelsky, bude jako obchodní podmínka stanoven požadavek, aby při 

realizaci díla spolupracovali pouze a výhradně s těmi subdodavateli, kteří budou uvedeni v nabídce. 

Subdodavatelské firmy nebude dle této podmínky  před zahájením prací a v průběhu realizace stavby možno 

měnit bez písemného souhlasu objednatele.  

Zadavatel v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona věcně vymezuje části plnění předmětu veřejné zakázky, které 

nesmějí být plněny subdodavatelem. Prostřednictvím subdodavatele nesmí být plněny hrubé stavební práce v 

níže uvedených částech: 

SO 01 přístavba, vlastní objekt, tj. založení, výkopy, vovodovné a svislé monolitické železobetonové 

konstrukce, podlahy a zdivo. 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 4 - 

 

 
Dodavatel bude v souvislosti s realizací stavby se zadavatelem a dalšími subjekty a osobami na území České 

republiky komunikovat v českém jazyce. 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Vybraný uchazeč započne s plněním veřejné zakázky bezodkladně po protokolárním předání a převzetí 

staveniště, které bude uskutečněno na základě písemné výzvy zadavatele. Zadavatel požaduje, aby k dokončení 

požadovaných stavebních prací došlo ve lhůtách, které budou stanoveny postupem uvedeným v zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky, resp. ve vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky, která bude součástí 

zadávací dokumentace.  

Předpokládané zahájení: po podpisu smlouvy (příp. na pokyn objednatele), předpoklad říjen 2013 

Předpokládané ukončení:  do 30. 6. 2014 předáním a převzetím, ukončení vlastních prací 31. 5. 2014 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Stavba se nachází v Přerově v ulici Petřivalského. Jedná se o přístavbu a nástavbu objektu stávající sportovní 

haly č.p. 2884/3, k.ú. Přerov, p.č. pozemků 5307/2 a 5307/209. Blíže viz projektová dokumentace. 

 

5. Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který : 

a) splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona (bod 6 této KD), 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona (bod 7 této KD), 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle 

§ 50 odst. 1 písm. c) zákona 

d) splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona (bod 8 této KD). 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast stanovené v Oznámení 

o zakázce. Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Uchazeč, s nímž bude uzavírána smlouva podle § 82 zákona, je povinen předložit nejpozději ke dni podpisu 

smlouvy originály těchto dokladů nebo jejich úředně ověřené kopie. Doklady prokazující splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání žádostí 

o účast.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění profesních nebo technických kvalifikačních předpokladů 

v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady, 

prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona tímto subdodavatelem (formou čestného prohlášení 

a prosté kopie listiny od subdodavatele) a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle §50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. Dodavatel není oprávněn 

prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů, kvalifikačního 

předpokladu dle § 54 písm. a) zákona.  

Dále dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikačních předpokladů u těch věcně vymezených částí 

plnění veřejné zakázky, u nichž zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona vyloučil právo 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 5 - 

dodavatele plnit prostřednictvím subdodavatele – tento zákaz platí pouze v případě, kdy zadavatel omezuje 

zadávacími podmínkami právo dodavatele plnit určitou část, resp. určitý podíl z předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatelů. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu 

z hlediska základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1, písm. a) zákona a § 54 písm. a) zákona. 

Splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. Kromě splnění 

kvalifikace, jak je uvedeno v tomto odstavci, jsou povinni dodavatele předložit také Smlouvu o sdružení, jejíž 

obsah musí být minimálně v rozsahu stanoveném § 51 odst. 6 zákona. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 

místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního 

řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 

zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 

kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 

do českého jazyka - to neplatí, pokud jde o slovenský jazyk. Prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 

republiky platí předchozí věta obdobně.  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel 

povinen dle ust. § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele 

tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. Povinnost podle § 58 odst. 1 zákona se vztahuje 

obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele podle ust. § 82 zákona možné uzavřít 

smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá 

smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 

uzavření smlouvy.  

Zadavatel může dle ust § 59 odst. 4 zákona požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 

informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je 

povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění 

kvalifikace musí nastat ve lhůtě podle § 52 zákona. O posouzení kvalifikace sepíše zadavatel protokol 

s náležitostmi dle ust. § 59 odst. 5 a 6 zákona.  

 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace dle části šesté, hlavy I, II a III zákona.  

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 

zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d)  zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 

který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 

v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 

certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále 

jen „zahraniční seznam“) popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je 

součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená 

mezi Evropskou unií společenstvím nebo Českou republikou s tímto jiným státem, a to pouze pokud byl tento 

výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 6 - 

Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel 

v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 

smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Z výpisu zahraničního seznamu nebo zahraničního 

certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů dle ust. 

§ 143 odst. 3 zákona v souladu s požadavky zadavatele.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 

v § 58 zákona, musí být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel své rozhodnutí o jeho vyloučení 

z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu bezodkladně písemně oznámí.  

 

6. Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 

zákona. Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 

o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

 



 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 7 - 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby;  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

  

 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v předchozím odstavci 

č. 6 písm. a) – k) předložením: 

- Výpisu z evidence Rejstříku trestů (§53 odst. 1, písm. a), b)) v prosté kopii 

- Potvrzení příslušného finančního úřadu v prosté kopii a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

(§53 odst. 1, písm. f))  

- Potvrzení příslušného orgánu či instituce (§53 odst. 1, písm. h)) v prosté kopii 

- Čestného prohlášení (§53 odst. 1, písm. c) – e) a g), i) – k)) 

 

 

7. Profesní kvalifikační předpoklady  

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) Dle § 54 písm. a) zákona výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni, podání žádosti o účast 

starší 90 kalendářních dnů. Dodavatel předloží prostou kopii dokladu. 

b) Dle § 54 písm. b) zákona dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci (tj. předložení živnostenských listů či výpisu ze živnostenského rejstříku pokrývající předmět 

veřejné zakázky – 1) provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 2) výkon zeměměřičských 

činností). Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k podnikání vydané 

podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

c) Dle § 54 písm. d) zákona dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 

zvláštních právních předpisů. Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné 

způsobilosti předložením kopie níže požadovaných dokladů: 

 Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby 

 Úřední oprávnění v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, pro 

ověřování – geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčování sítí, dokumentace o 

vytyčení prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o dohledu na dodržování její 

prostorové polohy a geodetické části dokumentace skutečného peovedení stavby, která obsahuje 

geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení. 

Uchazeč doloží doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů v prosté 

kopii. 

 

 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content


 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 8 - 

8. Technické kvalifikační předpoklady  

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů zájemcem v níže 

uvedeném rozsahu: 

a) dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 

osvědčení objednatelů o řádném plnění z těchto stavebních prací. Osvědčení musí obsahovat cenu v Kč 

bez DPH, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 

řádně a odborně. Zhotovitel dodá kontakty na objednatele uvedených staveb. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, pokud prokáže, že realizoval  

1) minimálně 3 zakázky obdobného charakteru, přičemž za obdobnou významnou zakázku 

zadavatel považuje stavbu spočívající v rekonstrukci, dostavbě nebo novostavbě stavby občanské 

vybavenosti v  hodnotě alespoň 10 mil. Kč bez DPH každé z nich. 

2) Minimálně 2 další zakázky spočívající v rekonstrukci/dostavbě nebo novostavbě stavby občanské 

vybavenosti obsahující monolitický železobetonový skelet v hodnotě alespoň 1,5. mil. Kč bez DPH 

každé z nich. 

3) ) Minimálně 2 další zakázky zahrnující prvky speciálního zakládání – velkoprofilových pilot v  

hodnotě alespoň 0,5 mil. Kč bez DPH každé z nich. 

Zadavatel připouští, že osvědčení uvedená pod body 2) a 3) mohou být součástí osvědčení pod 

bodem 1). 

Z předložených dokladů musí vyplývat splnění výše uvedených podmínek na stavební práce. 

 

b) dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona 

Uchazeč doloží splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu techniků formou 

organigramu, který bude obsahovat min. 2 techniky podílejících se na plnění veřejné zakázky s uvedením 

jejich jména, příjmení a funkce, kterou budou v průběhu plnění VZ vykonávat. 

Zadavatel požaduje min. tyto techniky: 

- 1 osobu v pozici stavbyvedoucí 

- 1 osobu v pozici zástupce stavbyvedoucí/mistr  

c) dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona 

Uchazeč předloží doklad o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 

stavebních prací. 

Uchazeč doloží splnění tohoto kvalifikačního kritéria následovně: 

- 1 osoba ve funkci „stavbyvedoucí“, která musí splňovat: 

a) minimálně 5 let praxe v oboru 

b) VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru 

c) autorizace pro obor pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

- 1 osoba ve funkci „zástupce stavbyvedoucí“, která musí splňovat: 

a) minimálně 5 let praxe v oboru 

b) VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content


 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 9 - 

c) autorizace pro obor pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením: 

a) vlastnoručně podepsaného čestného prohlášení o délce praxe 

b) dokladu o ukončeném vzdělání – prostá kopie 

c) dokladu o autorizaci – prostá kopie 

9. Místo pro podání Žádosti o účast 

Žádost o účast mohou zájemci doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 

služba) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, a to na adresu kanceláří zástupce zadavatele Allowance 

s.r.o., Na Dvorcích 1989/14, 140 00 Praha 4, a to v řádně uzavřené a nepoškozené obálce označené nápisem 

 

 

 

 

 

a na uzavření opatřené razítkem, případně podpisem zájemce, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního 

zástupce, je-li právnickou osobou. Obálka musí být viditelně označena adresou, na kterou je možné případně 

zaslat oznámení o doručení Žádosti o účast po uplynutí lhůty pro doručení Žádosti o účast.  

Recepce je otevřená PO – PÁ v době 09:00-11:00 hod. a 13:00 – 15:00 hod. 

10. Informace o následném požadavku na poskytnutí jistoty 

a) Po uchazečích, kteří splní kvalifikační předpoklady a budou vyzváni k předložení nabídky, bude zadavatel 

požadovat složení jistoty dle ustanovení § 67 zákona ve výši 400 000,-- Kč (slovy: čtyři sta korun českých). Ve 

fázi předkládání žádostí o účast uchazeči tuto jistotu nepředkládají. 

b) Po uchazečích, kteří splní kvalifikační předpoklady a budou vyzváni k předložení nabídky, bude zadavatel 

požadovat složení bankovní záruky za řádné provedení díla ve výši 2 000 000,-- Kč (slovy: dva miliony korun 

českých). Ve fázi předkládání žádostí o účast uchazeči tuto bankovní záruku nepředkládají. 

 

 

11. Požadavky zadavatele na formální stránku Žádosti o účast 

11.1. Listinná podoba Žádosti o účast 

Zadavatel požaduje, aby Žádost o účast zpracovanou v souladu s KD, zájemce podal písemně v listinné podobě 

v jednom originálním vyhotovení. 

Podání Žádosti o účast elektronickými prostředky zadavatel nepřipouští. 

Jednotlivé listy Žádosti o účast budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou a na konci Žádosti o účast bude 

uveden údaj o celkovém počtu listů Žádosti o účast. Všechny listy Žádosti o účast budou pevně spojeny či 

jinak zabezpečeny proti možné manipulaci s jednotlivými listy, není-li dále stanoveno jinak. Pakliže z důvodů 

objemnosti dokladů tvořících Žádost o účast nebude možné či účelné spojit vyhotovení Žádosti o účast do 

jednoho svazku (šanonu, vazby apod.), může být takové vyhotovení Žádosti o účast rozděleno do více 

samostatných číslovaných svazků (šanonů, vazeb apod.). Tyto jednotlivé svazky (šanony, vazby apod.) nemusí 

být mezi sebou pevně spojeny. V takovém případě zájemce na listu s uvedením celkového počtu listů Žádosti 

o účast uvede rovněž údaj o počtu svazků (šanonů, vazeb apod.) Žádosti o účast.  

Veřejná zakázka – užší řízení – žádost o účast 

,NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“  

 

NEOTEVÍRAT 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=40084&nr=360%7E2F1992&rpp=15#local-content


 

 

Kvalifikační dokumentace 

  „Relaxační a regenerační objekt - Přístavba v areálu zimního stadionu v Přerově“ 

 
 

 

 
- 10 - 

Žádost o účast bude zpracována výhradně v českém jazyce. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

zájemce v původním znění s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 

v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, jíž je Česká republika vázána nestanoví jinak.  

Zájemci podepíší dokumenty, které budou tvořit jejich Žádost o účast: úvodní list Žádosti o účast, veškerá 

prohlášení a další dokumenty, na kterých je podpis zájemců výslovně požadován KD nebo zákonem. Zájemci 

jsou povinni všechny písemné právní úkony činěné v souvislosti s podáním Žádosti o účast učinit způsobem 

stanoveným obecně závaznými právními předpisy. 

Žádost o účast bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná. Žádost o účast nebude obsahovat 

opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést v omyl nebo závažnou pochybnost. 

 

12. Náklady na přípravu Žádosti o účast 

Veškeré náklady spojené se zpracováním Žádosti o účast a účastí v zadávacím řízení nese zájemce. 

13. Dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám veřejné zakázky a náležitosti korespondence se 

zadavatelem 

13.1. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám. 

Žádost o poskytnutí dodatečných informací ke kvalifikačním podmínkám musí být doručena na adresu osoby 

zastupující zadavatele v řízení dle čl. 1. této KD. 

13.2. Náležitosti komunikace se zadavatelem 

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi zájemcem, zadavatelem a osobou zastupující zadavatele jak v rámci 

tohoto zadávacího řízení tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky na základě smlouvy o dílo 

výhradně jazyk český. 

Dodavatel a následně uchazeč je povinen veškerou korespondenci v rámci tohoto zadávacího řízení označit 

identifikačními údaji zájemce dle ustanovení §17 odstavec d) zákona, doručovací adresou zájemce, pokud je 

odlišná od sídla zájemce, adresou pro doručování písemností zadavatele nebo osoby zastupující zadavatele 

a názvem veřejné zakázky. 

Adresou pro doručování žádostí o kvalifikační dokumentaci, žádostí o poskytnutí dodatečných dotazů, žádosti 

o nahlížení do protokolu o posouzení kvalifikace je adresa Zástupce zadavatele uvedená v čl. 1 bod 1.2 KD. 

V ostatních případech je adresou pro doručování písemností adresa zadavatele uvedená v čl. 1 bod 1.1 KD.    

 

V Praze dne 11. 6. 2013 

 

 

 

 

        Ing. Ladislav Kocian 

        Allowance s.r.o., zástupce zadavatele 

 


		2013-06-11T10:38:20+0200




